INDICAÇÃO Nº 181/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem por meio
desta, reiterar a solicitação já realizada através da indicação de nº 101/2021, para que,
através da Secretaria competente, sejam tomadas as providências necessárias para
realizar obras de melhoramento para o Cemitério Municipal de Piên.

JUSTIFICATIVA

  A presente indicação se faz necessária visto que, embora
aprovada Indicação nº 101/2021, o Cemitério Municipal de Piên permanece com
algumas demandas tais como: Construção de sanitários, construção de um espaço
coberto tanto para acendimento de velas e orações, instalação de uma luminária
próxima ao cruzeiro, concretar os espaços entre as catacumbas, pintura da borda da
calçada na entrada do Cemitério e a construção de um Portal de Identificação.

  O objetivo das melhorias citadas é oferecer maior comodidade às

famílias que possuem familiares sepultados no Cemitério Municipal.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício à população, o vereador que subscreve, pugna pela aprovação em plenário e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

 Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2023.

MANOEL VALDIR TABORDA
Vereador